<sup>14)</sup> Wepfers Klagen über die Verschwendungssucht seines Sohnes Jakob siehe auch in den folgenden Briefen.

<sup>15)</sup> Wohl Pfälzischer Krieg?

<sup>16)</sup> Vergl. *Massa Pilul. Cephalic.* in: J. J. Wepfer, *Obs. aff. capit.*, p. 985.

### 3.

27. Aug. 1678

Salve plurimum carissime Fili

Non parum animum meum percalit morbus tuus: Sperabo per Dei gratiam Februm pulsam interea fuisse: Soror tua Maria Barbara similem per aliquot septimanas passa est: nunc optime valet. Reliquias illius sustulit hoc Electuarium Rp Cons. ros. r. rec. uncias 2, Cort. Chinae Chin. unciam 1<sup>1)</sup>, pulp. pom. citr. n. heminam 1 (?) mane hor. 5 et vesp. 5 sumpsit bolum magnitudine juglandis: nolui ipsam multis purgantibus fatigare aut V. s. (Venae sectione) debilitare: Hoc solum optime cessit. Si forte nondum penitus expugnatum sentias, illo quoque utere: illud imprimis observandum ne paroxysmus pleno ventre te adonatur. Proinde accurate attende invasionis momentum et minimum horis quinque ante paroxyximum cibum sed parva quantitate capias. Si vires prostrati sunt, non nocebit vini pauxillum aqua

<sup>1)</sup> Die seit dem Altertum gebräuchlichen, von Wepfer in den handschriftlichen Rezepten verwendeten Gewichtszeichen wurden im Brieftext durch die entsprechenden Gewichtsbezeichnungen (Drachme usw.) ersetzt. Dabei bedeuten:

1 librum	=	320	g
1 uncia	=	30	g
1 drachme	=	3,75	g

diluti diebus quietis bibere. Donec integram valetudinem recup(er)averis ne te aeri imprimis pluvio et nebuloso exedas.

Tristis erit nuntius Cognato nostro dilectissimo Alexandro: Mater enim ipsius Carissima diem suum obiit d. 24. Aug. ex dysenteria: D. D. Ammiano Medico: operam dato ne crude ipsum de obitu omnibus domesticis tristissimo certiore facias: per ambages rem explicato, ne nimium percellatur. Dominus Parens id fecisset, nisi animum maerore tantum non obrutum ipse haberet. Hoc ipso momento audio fratrem t(uum) (?) Jacobum Zurzachio reducem principium dysenteriae p(er)cip(er)e D. D. Brunner ultra mensem Ravenspurgi moratus est: me praesente Cancrum mole insignem sectione sustulit: quod excisum fuit erat libr. 2 pondere: radices cauterio aestuali exstirpavit: vulnus ingens brevi ipso adhuc ibidem commorante prope ad consolidationem p(er)venit. Ibidem quoque Monachum crurifragio decubuum feliciter integrae valetudini restituit. Praxis ipsi prolixior ab nutam succedit: gratus est Illustr. D. Com.(iti) Maximiliano.

Audio duplicem rationem Lugduni Batavorum supremis Honoribus . . . potiandi (?) esse; Publicam sumptuosam valde et privatam minoris constantem: Cum . . . res redeat gratius faceres si privatam eligeres: nosti me non amare ampullas ad nihil proficuas. Cum et quam primum possibile erit gradum adipisceris, ut vale dicto Batavis Angliam et Galliam adire possis. D. J. Conr. Peyer apud D. de Verney Parisijs versatur: Hac hieme ibi permanebit se in Chirurgia exercebit. Meditatur opusculum de Ruminatione. Multorum favorem et Amorem sibi Anatomia conciliavit et apud non paucos in pretio est: aestimant ipsius dexteritatem. D. D. Brunner omnia molietur ut et tu quoque D. de Verney amicitiae frui possis. Horis succisivis Gallicam addiscito, quae multum D. D. Brunnerum juvit gratumque apud Lothringos effecit. Saepius conabor d. Sibelio respondere. Hactenus semper ut et hac vice ob turbas nundinales impediabar. Nup(er) circumforaneus Castrator Henricum Huterum zum Fidelantz Aurifabrum crudeliter occidit: osteocelen ulna longiorem et dimidia crassiorem scroto denudavit, intestinis . . . et processi peritonei involutis: Dum intestina reponere annitebatur obstitit moles quaedam ignota: omnia frustra tentabantur: post horam 39. fatis concessit: cadaver ap(er)ui: rep(er)i in sinistro latere coli portionem cum caeco ulnae dimidiae longitudine et Ileii ulnae cum dimidia longitudine extra abdomen existentem: mesenterium et portionem mesocoli inusitatae crassitiei et duritiei: palma enim crassiora erant, dura, glandulosa ex albo rubentia, spithama latiora, unde repositioni obstiterunt quamvis exitus facile palmam admitteret: sectionem tum ostij huius amplitudinem tum ob aegri obaesitatem viribus jam deficientibus nemo audere voluit. Nup(er) D. D. Brunner cadaver decollati